



INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCANTARILLADOS
INAPA

**CIRCULAR DE RESPUESTA A LOS OFERENTES
COMITÉ DE COMPRAS**

CIRCULAR No. 2

COMPARACION DE PRECIOS INAPA-CCC-CP-2019-0008

No. EXPEDIENTE

INAPA-CCC-CP-2019-0008

No. DOCUMENTO

Click here to enter text.

12 de marzo de 2019

Página 1 de 2

A TODOS LOS OFERENTES CONFORME AL REGISTRO DE INTERESADOS EN LA COMPARACION DE PRECIOS INAPA-CCC-CP-2019-0008, para la CONSTRUCCION SISTEMAS DE BOMBEO ACUEDUCTO VILLEGAS - LAS ROSAS PROVINCIA SAN CRISTOBAL.

El Departamento de Compras y Contrataciones del **Instituto Nacional de Aguas potables y alcantarillados (INAPA)**, les informa que recibimos las siguientes preguntas: les damos las siguientes respuestas:

1. La caseta para equipo de bomba el depósito regulador, plano 01-01, posee dimensiones de 5.65 x 5.40m, mientras que en el listado de partidas en la fase A las dimensiones señaladas difieren especificando 4.40 x 3.40m, ¿cuál de las dos dimensiones es la real, y con cual se calcularon los volúmenes de la caseta del listado de cantidades?

Respuesta: La caseta a construir tiene las dimensiones de 4.40M x 3.40M

❖ Se remiten planos

2. Las electrobombas a usar en plano 01-01, aparecen especificadas como centrífuga en línea con motor vertical de 10 HP, tipo CR-45, en las especificaciones el modelo es CR-10-4, mientras que en el listado de cantidades en la fase A, partida 2.10, se está omitiendo que los equipos son en línea y no presenta el tipo o modelo, ¿Cuál debemos cotizar?

Respuesta: Cotizar según especificaciones anexo

❖ Se remite Listado Cantidades modificado

3. El listado de cantidades, partidas 2.24 y 2.25, correspondientes a la base de las bombas en HA y anclajes soportes de válvulas y check en HA respectivamente, se solicitan estimarlos según detalles, pero los detalles no están en los planos ¿Cuál volumen y cuantía debemos asumir?

Respuesta: Se remiten planos

4. En la fase A, partida 5.8 Impermeabilizante de techo, no se especifica e tipo a usar, ¿favor especificar el que usaremos para poder valorar esta partida según se especifique?.

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino

Respuesta: El impermeabilizante a utilizar será membrana para sellado de techos a base de silicona acrílica elastomérica.

5. En la fase B numeral II, Fase A (Cisterna de 25 m3), partida 5.1.1, no se especifica la resistencia de hormigón, tampoco está en los planos, ¿Cuál utilizaremos?.

Respuesta: En el listado de cantidades se especifica la resistencia del hormigón

6. Favor indicar que incluye el campamento (Fase Z, partida 2).

Respuesta: Debe incluir: Almacén de materiales, facilidad para los ingenieros analizar y revisar planos, y baños portátiles (2.00 U).

7. En la Fase B, partida 1, se está especificando la electrobomba trifásica, mientras que en las especificaciones del equipo tanto el arrancador como el interruptor de seguridad son monofásicos, ¿favor aclarar si cotizaremos el equipo monofásico o trifásico?

Respuesta: Cotizar según especificaciones anexo.

❖ Se remite Listado Cantidades modificado

2. Listado de partidas modificado, ver publicación en el portal institucional y del órgano rector de la Dirección General de Contrataciones Públicas (DGCP).

